

CURRICULUM VITAE

Drs. JOHAN SCHAEFFER (MA)



Als redacteur voor televisie en online heb ik me gespecialiseerd in wetenschap.

Ambitie om internationale ervaring op te doen heeft me inmiddels een zeer divers CV opgeleverd.

Nederland, Saba en Maleisië hebben me gevormd tot een alleskunner, een creatieve probleemoplosser en een expert in cross-culturele communicatie. Ik breng graag een relevant verhaal in de wereld; van erfgoed tot educatie en van natuur tot mensenrechten.



FACTSHEET

Naam: Johannes Schaeffer
E-mail: joh.schaeffer@gmail.com
Telefoon: +31 (0)6 4700 7070
Geb: 6 mei 1982
Rijbewijs: B
Talen: Nederlands (native)
Engels (vloeiend),
Duits (lezen/begrip)
Frans (lezen/begrip)
Website: www.johanschaeffer.com
LinkedIn: <http://nl.linkedin.com/in/johanschaeffer>

NEDERLAND

Creatief redacteur - Researcher
Wetenschapsjournalist - Producer
Communicatieadviseur
TELEVISIE - ONLINE - FILMWETENSCHAP

SABA

Programs coordinator - Manager
Communications officer
ERFGOED - NATUUR - GEZONDHEID

MALEISIË

Hoofd IT & Media

EDUCATIE

creative
writing
production
journalism
content media nature
storytelling
cultural social
science
visual
communications

WERKERVARING

Communicatieadviseur

ZHCo-PeriScaldes
Heinkenszand, Dec 2022 –

Programmacoördinator / Manager

Body, Mind & Spirit / AIDS Support Group Saba
Saba, Augustus 2015 – Juli 2022

Projectcoördinator

Saba DOET – Oranje Fonds & Saba Lions Club
Saba, Oktober 2018 – Mei 2022

Voorzitter / Secretaris

Saba Volleyball Association
Saba, Februari 2014 – April 2022

Manager

Saba Archaeological Center
Saba, Mei 2014 – April 2015

Communications Officer / Shop Manager

Saba Conservation Foundation
Saba, Maart 2013 – April 2014

Hoofd IT & Media

Fairview International School
Kuala Lumpur, September 2010 – Juli 2011

Redacteur Wetenschap voor TV & Online

Pavlov, seizoen 4 (NTR)
Proefkonijnen, seizoen 2 (BNN)
WTF, pilot (VPRO)
Proefkonijnen, seizoen 1 (BNN)
Het Klokhuis (NPS)
VPRO Noorderlicht / Wetenschap24, online (VPRO)
De Nationale Wetenschapsquiz, 2009 (VPRO)
Noorderlicht Nieuws, seizoen 2 (VPRO)
Dat Kan Beter!, seizoen 1 (VPRO)
Op z'n Spaans, seizoen 1 (Teleac/NOT)
Waan/zin, pilot (Teleac/NOT)
Hoe?Zo!, seizoen 5 (D&D Media voor Teleac/NOT)
De Vakantierechter (IDTV voor NCRV)
Tattoos & Piercings, Bizar & Bijzonder, Piramide,
Funny Files, WK Hot Shots, Game shows
(The Entertainment Group)
2005 – 2012

EDUCATIE

Drs / Master of Arts

Theater-, Film & Televisiewetenschap
Universiteit Utrecht, 2000 - 2005

VWO/Gymnasium

Ichthus College, Kampen, 1994-2000

WAT MIJ MOTIVEERT

Ik hou ervan om te zorgen dat verhalen die het verdienen verteld te worden de juiste aandacht krijgen. In mijn diverse scala aan banen heb ik mij altijd op communicatie gericht.

Hierdoor heb ik mij ontwikkeld tot een creatieve, oplossingsgerichte allrounder. Ik ben visueel ingesteld en werk graag aan de inhoud voor verschillende media. Ik vind het een sport om een idee te ontwikkelen tot een serieus mediaproduct; van televisieserie tot website, van campagne tot blogpost. Daarnaast heb ik plezier in het vertalen van ingewikkelde materie tot een toegankelijk verhaal.

Ik werk graag vanuit 'het grotere plaatje'. Dat motiveert me tot strategisch denken en het ontwikkelen van doelgerichte oplossingen.



PROFESSIELE ONTWIKKELING

Projectmanagement en Agile

(Ed Schouten, Mei 2023)

COMBI training

(The Combi Institute, Nov 2021)

Intl. Conf. Human Rights Education

(Deelname, Nov 2018)

NORCECA Continental Congress

(Deelname, 2015, 2017, 2019, 2021)

FIVB World Congress

(Observer, 2014, 2016, 2020)

Leadership & Management Course

(MDF, Nov 2016)

Standardized Patient Training

(SUSOM, Dec 2015)

Intangible Cultural Heritage Management

(UNESCO, Feb 2015)

Underwater Heritage Management

(UNESCO, Nov-Dec 2014)

PADI Open Water Diver

(Saba Divers, Aug 2014)

EHBO & CPR

(Saba Red Cross, Maart 2014)

Certified Job Trainer

(ROA, Mei 2013)

Certified Interviewer

(CBS, Okt 2012)

World Conference of Science Journalism

(Deelname, EU Scholarship, Juli 2009)

Vereniging van Wetenschapsjournalisten

Nederland (Lid, Okt 2008 – 2014)

Type diploma (1996)